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Befalingsmænds og 1igestiIled,es Skoleuddannelse. 

§ 233. 
Befalingsmænds og dermed ligestilledes skolemæssige Uddannelse foregaar i Hoved- 

sagen paa Marinehøj skolen og Kvartermesterskolen med tilhørende Specialklasser, samt 
om Bord i de udrustede Skibe m. m. 

Marinehøj skolen. 

I 234. 
Skolens .Bestemmelse er at uddanne Elever til Officerer og ligestillede samt give 

dem en videregaaende Uddannelse. 
I Søofficersklassen optages unge Mænd, der har bestaaet Studentereksamen 

eller en tilsvarende Eksamen, eventuelt med en Tillægsprøve eller Realeksamen med en 
Tillægsprøve. For at kunne optages maa vedkommende i Reglen have gennemgaaet en 

Uddannelse ved Søværnet. 
Eleverne benævnes Søkadetaspiranter og Søkadetter. 
Klassens Formaal er at give Eleverne den Uddannelse, som bør Íordres for at 

kunne forrette Tjeneste i de yngre Søofficersgrader i Linien. 
Undervisningen varer i indtil 4 Aar og afsluttes med en Afgangsprøve. 
Efter bestaaet Afgangsprøve kan de af Søkadet-terne,, der anses for egnede, 

udnævnes til Søløjtnanter af 2. Grad i Linien, og er derefter forpligtede til at tjene ved 

Søværnet i 4 Aar. 
I Reserveofficersklassen kan optages unge Mænd, der har bestaaet Styrmand seksamen. 
Eleverne benævnes Reservekadetaspiranter og Reservekadetter. 
Klassens Formaal er at give Eleverne den Uddannelse, som bør fordres for at 

kunne forrette Tjeneste i de yngre Søofficersgrader i Søværnets Reserve. 
Undervisningen i Klassen varer cirka 1 Aar og afsluttes med en Prøve. 
Efter Gennemgang af Skolen kan de af Eleverne, der anses for egnede, ud- 

nævnes til Søløjtnanter af 2, Grad i Reserven. 
Indenfor Klassen kan der, naar Forholdene taler derfor, oprettes et særligt Kursus 

til Uddannelse af Elever til Kystløjtnanter af 2. Grad i Reserven. Som Elever optages 
fortrinsvis unge Mænd paa Grundlag af Realeksamen eller lignende Uddannelse, der har 

aftjent deres Værnepligt. 
Undervisningen paa Kursuset varer cirka 1 Aar og afsluttes med en Prøve. 

I Specialklassen for Søofficerer kan optages Søofficerer i Linien. 
Klassens Formaal er at give Officererne den videregaaende Uddannelse, der anses 

for nødvendig til Bestridelse af højere administrative og :kommandomæssige Poster. 
Officerer udenfor Søværnet kan deltage i Undervisningen. 
Undervisningen i Klassen varer i indtil 3 Aar og afsluttes med Prøver i de 

enkelte Fag. 
I' Specialklassen for Maskinmestre kan optages Maskinister, der har bestaaet den 

udvidede Maskinisteksamen og har aftjent deres Værnepligt ved Søværnet som Maskinist. 
Klassens Formaal er at give Eleverne den videregaaende Uddannelse, der anses 

for nødvendig til Bestridelse af Maskinmestertjenesten. 
Undervisningen i Klassen varer i cirka 1 Aar. 
Efter bestaaet Afgangsprøve udnævnes Eleverne til Undermaskinmestre i Reserven. 

I  Specialklassßn for I ntendanter kan optages unge Mænd, der anses for regnet til 
at gennemgaa Klassen og som har aftjent deres Værnepligt. For at kunne optages skal 
vedkommende i Reglen bestaa en særlig Prøve ved Marinehøj skolen. 


